
"\
1ll

'$),'

BILANCIO E TRIBUTI

DEL i5-- tl'Zi'll
OGGETTO: Approvazione ruolo riscossione consumi acquedottistici comprensivo di canoni per il servizio di
fognatura e depurazione, relativo all'anno 2010 nonché dei canoni per I'anno 2011,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L'anno duemilaundici, addì quindici, del mesedi novembre, nel proprio ufficio

VISTO il regolamento comunale per la fornitura di acqua ai privati, approvato con la deliberazione conìmissariale n.

l8 del 23.03.1978;
VISTO il regolamento comunale per il servizio di fognatura, approvato dal Consiglio Comunale con atto n.22 del
20.03.90, esecutivo;
VISTO l'art. 7 del D.L. 28.1 1 .88, n. 5 I 1 , convertito con modifi cazioni dalla Legge 27 .,01.89, n. 20, il quale stabilisce

la tariffa per i servizio di fognatura.
VISTA la circolare n.26318, datata29.l0.96, del Ministero delle Finanze, concernente i canoni / diritti di fognatura

e depurazione;
VISTO l'art. 31, comma 28, delia Legge 23.12.98, n. 448, con il quale viene stabilito che a decorrere dal I 

o gennaio

1999 il corrispettivo dei servizi di fognatura e di depurazione costituisce quota di tariffa ai sensi degli art. 13 e

seguenti della Legge n.36194 e, pertanto, soggetto ad IVA;
CONSIDERATO:
- che le tariffe idriche applicate sono state approvate dalla Giunta Municipale con atto n. 53 del 2310412007,

esecutivo;
- che i canoni per il servizio di fognatura e di depurazione sono accertati e riscossi con le stesse modalità e negli

stessi termini previsti per il canone relativo alla fornitura di acqua e dovuti da tutti gli utenti che risultano allacciati

alla pubblica fognatura;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 57 del 28.05.2004, con la quale è stato preso atto dell'ordinanza
22.12.2003, del Commissario Delegato per l'emergenza rifiuti e tutela delle acque in Sicilia, per quanto

concerne le tariffe di fognatura e depurazione;
VISTA la Legge Finanziarian.296 de|27.12.2006, art. I comma n. 169;

VISTA la Legge 05.01 .1994, n.36 concernente le "Disposizioni in materia di risorse idriche";
CONSIDERATO che il Comune di Sant'Angelo di Brolo fa parte del Consorzio per lo smaltimento e la depurazione

dei liquami tra i Comuni di Brolo e Piraino;
VISTO il verbale del Consorzio n. I del 31.05.2008, relativo alla "Procedura di Avvio e Messa a Regime

dell'lmpianto";
VISTO il ruolo per la riscossione dei diritti per il consumo dell'acqua, dei diritti per il servizio di fognatura e

depurazione per I'anno 2010, nonché dei canoni acquedottistici per I'anno 2011, formato in base alla lettura dei

contatori ed in conformità a quanto stabilito dai regolamenti comunali ed altre norme soprarichiamate;

RITENUTO di dover approvare il suddetto ruolo;
VISTA la determinazione del Sindaco n. 96 del21l10l201l;
VISTA la Legge 14211990, recepita dalla L.R. n. 4811991 e succcessive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Leg.vo n.267 del 18.08.2000;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

COMUNE DI SANT'ANGE,LO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. OO1O89BO83O

AREA ECONOMIA
:

,ar
DETERMINAZIONE N. ( *)

\li:.§



DETERMINA

l) Di approvare il ruolo per il pagamento dei consumi acquedottistici nonchè dei canoni per il servizio di fognatura

e depurazione per ranno 2010, comprendente n. r,6a pante, dr cui n. r8r5 per uso domestico e n' 149 per altri

usi, mc. 155,190 d'acqua fatturata, plr l'importo compléssivo di Euro 168'696'50 così distinto;

a) Acqua (consumi anno 2010)

b) Fognatura

c) Depurazione

IVA 10%

Totale

2) Diapprovare il ruolo canoni relativo all'anno zoll,dell'importo complessivo di Euro 77 '394'90 così distinto:

Utenze n.. 1964

Iva l0%
Totale

Importo comPlessivo

3) Di dare atto che le partite iscritte a ruolo derivano da contratti di concessione, effettivamente stipulati per la

fornitura di acqua, per uso domestico ed altro;

4) Di stabilire che il pagamento venga effettuato mediante versamento sul ccP n' 15153984', intestato a "comune di

sant,Angelo di Broro - servizio urqulàotto - servizio di resoreria - 98060 sant'Angelo di Brolo";

5) Di stabilire, inortre, che il pagamento avvenga in due rate uguali, scadenti il 31' 12'2ol I e 3 1'ol '2012'

6) Di dare atto che nel caso di mancato pagamento, saranno applicate le sanzioni come per legge'

Euro '" 1 10.671,58

Euro 10.825,63

Euro 31.863,24

Euro 15.336,05

Euro 168.696,50

Euro 70.359,00
Euro 7.035,90

Euro 77.394,90

Euro 246.091,40

IL Responsabile del Procedimento

(Vinceùzo Lenzo)

,,, / ,.]

r { L( i ----L'
\rL.

Il Funzionario ResPonsabile

(Rag.Nunzio Corica)
,//
i;' ;'
ir'



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede;

EFFETTIIATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, tr. 267 esuccessive modifiche ed integr aiioni;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO io Statuto Comunale;

DISPONE

- L'accertamento scaturente dal suddetto prowedimento, alle rispettive risorse, codice, ex
capitolo 31800, "canoni e servizio idrico proventi acquedotto comunale", ex capitolo 6500
"canoni fognatura", ex capitolo 6400 "canorle depurazione", del corrente bilancio di previsione
per l'esercizio frnanziario 201 1.

Sant'Angelo di Brolo, I ; - / /- Lo,/ /

I1 Funzionario Responsabile dell'Area
Economia Bilancio e J/buti

(Rag.Nunzio QorÉa)r


